



DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget  
Ekspedisjonskontoret  
Karl Johans gate 22  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref  
201100097

Dato  
26.01.2011

**Spm. nr 696 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Elisabeth Røbekk Nørve**

Representanten Røbekk Nørve stilte følgende spørsmål: *"Bøndernes interesseorganisasjoner må forstås slik at de mener jordleie bør kostnadsføres i total kalkylen for jordbruket. Kan statsråden redegjøre for departementets syn på dette?"*

Med grunnlag i Hovedavtalen utarbeider Budsjettnemnda for jordbruket blant annet Total kalkylen for jordbruket, som en del av grunnlagsmaterialet til jordbruksforhandlingene. Budsjettnemnda er en fagnemnd, hvor også jordbruksavtalepartene er representert, og har som oppdrag å komme fram til omforente beregninger, herunder valg av konsistente beregningsprinsipper i grunnlagsmaterialet.

Jeg forholder meg til det omforente grunnlagsmaterialet som Budsjettnemnda legger fram for jordbruksforhandlingene.

For øvrig viser jeg til mitt svar av 26.11.10 på spørsmål datert 19.11.10 fra Næringskomiteen, hvor det gjengis en redegjørelse fra Budsjettnemndas sekretariat om spørsmålet:

"Total kalkylen skal vise totalverdiene som skapes i norsk jordbruk ved utnyttelse av jordbrukets produksjonsressurser. Budsjettnemnda legger til grunn at Total kalkylen er et sektorregnskap og at jord regnes å tilhøre jordbrukssektoren. Bortleid jord er tillagt jordbrukets bokførte kapital, og gjeld på bortforpaktede bruk inngår i næringens samlede gjeldsmasse. Det vil derfor ikke bli riktig å trekke fra anslåtte jordleiekostnader, som beskrevet i spørsmålet.

Jord er et ikke-avskrivbart driftsmiddel. Driftsoverskuddet (vederlag til arbeid og kapital) skal gi avkastning til kapitalen, herunder kapital bundet i jord. Kjøp av jord påvirker resultatmålet 'Vederlag til arbeid og egenkapital' direkte i den grad det påvirker gjeldsmassen.

Tilsvarende betraktninger gjøres også på andre områder, for å gjøre beregningsprinsippene konsistente, for eksempel leie/kjøp av melkekvoter. Internomsetning føres ikke i sektorregnskapet, verken på inntekts- eller på kostnadssiden, eller *både* på inntekts- og kostnadssiden. Evt. netto kostnad i administrasjon/omsetning for sektoren, føres som kostnad, for eksempel for bruktomsetning av maskiner og redskaper.

På foretaksnivå, i Driftsgranskingene/Referansebrukene, føres jordleie og leks. leie/kjøp av melkekvote som en kostnad og eventuelt inntekt i de foretakene som har slik kostnad/inntekt.

Budsjettnemnda har ikke foretatt økonomiske beregninger av jordleiekostnaden og ev. jordleieinntekter i Totalkalkylen. Dette har ikke vært nødvendig siden det betraktes som intern omsetning. Beregning av bønderes jordleiekostnad forutsetter et data-materiale som pr. nå ikke foreligger."

Med hilsen

  
Lars Peder Brekk